
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na sedmý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 6.11. 2022 u vyhlídkového místa
„Na Nivce“ nad obcí Řícmanice u lesa na naučné stezce „Hvozd“
cca 670 m od „Památníku stromů“. Při velmi nepříznivém počasí
(trvalý  déšť)  bude  cílové  místo  od  11:00  v  místní  restauraci
„U Lajcmanů“ v obci Řícmanice.  Sedmimetrový památník vznikl

v  roce  1938.  Severní  průčelí  je  pokryto  pořekadly  a  větami  vzdávajícími  hold  stromům
v sedmnácti jazycích. Jižní průčelí zdobí partitura zhudebněné básně Stromy―autorem textu
byl Jaroslav Vrchlický, hudbu složil prof. Antonín Dyk. Jižní průčelí památníku je možné si
prohlédnout z cesty před Arboretem. Památník stromů byl letos na podzim zrekonstruován
a podle  plánů  Arboreta  má  být  zpřístupněn  veřejnosti  25.  února  2023.  Na  akci  Cest  za
sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě
zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Na cílovém místě bude možné opéct
vlastní špekáček a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého
uvážení.

Možné cesty k vyhlídkovému místu „Na Nivce“:

1. trasa od vlakové stanice Bílovice nad Svitavou po červené turistické značce k roz-
cestníku Nad Arboretem a odtud vlevo po NS Hvozd k Památníku stromů, nebo vpravo po
NS Hvozd k cílovému místu „Na Nivce“ (délka trasy 3,5 km, stoupání 137 m, klesání 14 m)

2. trasa od autobusové zastávky Křtiny po modré turistické značce k rozcestníku Nad
Arboretem a odtud dále přímým směrem po NS Hvozd k Památníku stromů a pak zpět NS
Hvozd k cílovému místu „Na Nivce“ (délka trasy 7,1 km, stoupání 126 m, klesání 185 m)

Spojení do Bílovic nad Svitavou:
Spoje ..................................................... 4/201 75  4/75 4/75 4/75 4/75 4/75  4/201 
Brno, hl.n., (100), odj.: ........................... 8:37; 9:17; 9:37; 9:57;10:17;10:37;10:57; tramvaj 4
Brno, Proškovo nám., (100), odj.: ........... 8:53; 9:33; 9:53;10:13;10:33;10:53;   ―  ; (směr Obřany)
Brno, Proškovo nám., (100), odj.: ...........  ―  ; 8:57; 9:37; 9:57;10:17;10:37;10:57;   ―  ; bus 75
Brno, Obřanská – u školy, (100), příj.: ... 9:13;   ―  ;   ―  ;   ―  ;   ―  ;   ―  ;   ―  ; 11:13; (směr Bílovice)
Brno, Obřanská – u školy, (100), odj.: .... 9:15;   ―  ;   ―  ;   ―  ;   ―  ;   ―  ;   ―  ; 11:15; bus 201
Bílovice nad Svit., nám., (215), příj.: ...... 9:26; 9:08; 9:48;10:08;10:28;10:48;11:08;11:26; (směr Babice)
Bílovice nad Svit., žel. st., (215), odj.: .....  ―  ; 9:10; 9:50;10:10;10:30;10:50;11:10;   ―  ;
Řícmanice, (220), příj.: ........................... 9:31; 11:31;

(pro cestu do Bílovic jízdenka na 2 zóny [100; 215], pro cestu do Řícmanic jízdenka na 3 zóny [100; 215; 220]
(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 1 zónu pro doplatkovou jízdenku)



Spojení do Křtin:
2     S3   S3   S3   

Brno, hl.n., (100), odj.: ..................................... 7:53; 8:53; 9:23; 9:53; tramvaj 2, vlak IDSJMK S3
Brno, Židenice, (100), příj.: ...............................  ―  ; 8:56; 9:26; 9:56; (vlak směr Tišnov)
Stará Osada, (100), příj.: .................................. 8:02;   ―  ;   ―  ;   ―  ;

201  201  201  201  
Brno, Židenice, nádraží (100), odj.: ..................  ―  ; 9:06; 9:36;10:06; bus 201 (směr Jedovnice)
Stará Osada, (100), odj.: ................................... 8:12; 9:12; 9:42;10:12;
Křtiny, obecní úřad, (220), příj.: ....................... 8:47; 9:47;10:17;10:47;

(pro cestu do Křtin jízdenka na 4 zóny [100, 101, 210, 220]
(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)


